
Kritéria přijímacího řízení pro 2. kolo oboru Předškolní a mimoškolní pedagogika – 3leté 
dálkové studium na školní rok 2025/2026 kód: 75-31-M/01 

 

Termín pro podání přihlášky pro druhé kolo přijímacího řízení je do 26. května 2025. Uchazeč má na výběr ze tří možností 
podání přihlášky: 

• Elektronicky v systému DIPSY (s ověřenou elektronickou identitou – Mobilní klíč eGovernmentu nebo Bankovní identita), 

• Podáním výpisu vytištěného z online systému DIPSY, 

• Podáním vyplněného tiskopisu s přílohami.  

 

Součástí 2. kola přijímacího řízení bude školní praktická přijímací zkouška formou přijímacího pohovoru ověřujícího motivaci 
ke studiu, komunikační dovednosti a předpoklady pro TV, Vv, Hv. Tato zkouška se bude konat v termínu 10. června 2025. 

Studium je určeno pro uchazeče, kteří úspěšně vykonali maturitní zkoušku v jiném oboru a mají zájem o doplnění 
kvalifikace. Doklad o ukončení středoškolského vzdělání s maturitní zkouškou uchazeč předloží při přijímacím pohovoru.  
K přijímacímu rozhovoru si uchazeč s sebou přinese i další doklady týkající se jeho dalšího vzdělávání (např. studium na vysoké 
škole aj.), osvědčení získané celoživotním vzděláváním, případně další certifikáty. 

Podmínkou přijetí je zdravotní způsobilost ke studiu zvoleného studijního oboru potvrzená lékařským posudkem. Zdravotní 
omezení pro příslušný obor vzdělání určuje příloha č. 2 k Nařízení vlády č. 211/2010 Sb. o soustavě oborů vzdělání v základním, 
středním a vyšším odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. Onemocnění a zdravotní obtíže, které vylučují zdravotní 
způsobilost uchazeče ke vzdělávání v tomto oboru vzdělání, jsou:  

• 16. prognosticky závažné poruchy mechanismu imunity,  

• 23. závažné duševní nemoci a poruchy chování. 

Ve druhém kole přijímacího řízení do 1. ročníku oboru Předškolní a mimoškolní pedagogika – dálkové studium 
předpokládáme přijetí 4 žáků, maximálně však do naplnění počtu 25 žáků. 

Cizinci podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, 
vyvolaným invazí vojsk Ruské federace (dále také „cizinec“) se při přijímacím řízení ke vzdělávání znalost českého jazyka 
nezbytná pro vzdělávání ověří rozhovorem. Společně se žádostí uchazeč doloží, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona  
o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, vyvolaným invazí vojsk Ruské federace. 

 

Všichni uchazeči se podrobí přijímacímu pohovoru, při kterém budou hodnocena tato kritéria:  

1) kvalifikace, praxe v práci s dětmi a mládeží – zjištění motivace ke studiu, zájmů souvisejících se studiem, dovednosti 
navazovat kontakt s lidmi apod. (maximální počet bodů 10);  

2) komunikační dovednosti – uchazeč si přečte text v rozsahu cca A 4 (úryvek knihy pro děti a mládež) a po přečtení jej volně 
reprodukuje, ověřuje se správná výslovnost a vyloučení logopedických vad (maximální počet bodů 5);  

3) předpoklady pro hudební výchovu – rozhovor s uchazečem, možnost ověření hlasových předpokladů (maximální počet bodů 
5);  

4) předpoklady pro výtvarnou výchovu – rozhovor s uchazečem týkající se jeho vztahu k výtvarné výchově, možnost ověření 
kresebných a praktických dovedností s papírem (maximální počet bodů 5);  

5) předpoklady pro tělesnou výchovu – rozhovor s uchazečem týkající se jeho vztahu ke sportovním dovednostem (maximální 
počet bodů 5).  

Rozhovorem je zjišťována motivace ke studiu, zájmy související se zvoleným oborem, pohotovost ve vyjadřování, schopnost 
vcítění.  

Za přijímací pohovor lze získat maximálně 30 bodů.  

Při přijímacím řízení budou přijati uchazeči podle vyššího součtu dosažených bodů za přijímací pohovor. Při rovnosti bodů 
se lépe umístí uchazeč, který splní následující podmínky:  

1. lepší průměrný prospěch ze všech maturitních předmětů na maturitním vysvědčení  

2. lepší hodnocení prospěchu českého jazyka a literatury na maturitním vysvědčení  

3. lepší hodnocení kritéria – komunikační dovednosti 

4. lepší hodnocení kritéria – předpoklady pro hudební výchovu 

5. více let započítané praxe v oboru.  


